
2020年 7 月 30 日 
非常勤講師の先生方へ 
 

新型コロナウイルス感染症拡大防止における大阪樟蔭女子大学の活動指標の導入について 
 

大阪樟蔭女子大学 
学長 北尾 悟 

 
常日頃、本学学生の教育にご尽力いただき、まことにありがとうございます。 
これまで本学では、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から本学の教育研究活動にかか

る様々な取組みを実施してまいりました。 
このたび、本学の諸活動の運営実施の判断基準とすべく、新型コロナウイルスの感染状況に照

らした制限レベルに基づく活動指標を作成し、これを導入することといたしました。 
今後、授業を対面で行うのか遠隔で行うのかといった判断をはじめ、教育研究にかかる諸活

動、行事等の実施については、この指標を拠り所として運営実施の決定をしてまいりますので、
ここにご案内いたします。 
なお、直近では、集中講義期間（8 月 17 日（月）～29 日（金））の授業実施方法をこの指標

に基づき判断いたしますが、この期間の活動制限レベルの設定については、8月 6 日（木）を以
て学長が決定することとします。即ち、設定した活動制限レベルによっては、対面授業を遠隔授
業に切り替えて実施していただくことをお願い申し上げねばなりません。当該期間の授業科目ご
担当の先生におかれましては、このことをお含みおきいただき、対面・遠隔の両授業形態にご対
応いただけるようご準備をお願い申し上げます。 

 
以下の書類を添付いたします。お目通しいただきますようお願いいたします。 
・新型コロナウイルス感染症拡大防止における大阪樟蔭女子大学の活動指標 
（別表）大阪樟蔭女子大学の活動制限レベル設定に関する判断基準 

 

http://www.osaka-shoin.ac.jp/files/4815/9617/2614/20200730teacher2.pdf
http://www.osaka-shoin.ac.jp/files/4815/9617/2614/20200730teacher2.pdf

